
SERVIZIO PROPONENTE:Servizio Manutenzioni,Logistica, Servizi Generali e Gestione
del Patrimonio

Allegato A: Conto finale e Certificato di regolare esecuzione relazione

Il Responsabile dell'Istruttoria

Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 07/08/2015 al 21/08/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n°  570   del    06/08/2015     

OGGETTO:  Approvazione  stato  finale  e  certificato  di  regolare  esecuzione,
liquidazione della fattura relativa ai lavori di "Ristrutturazione e adeguamento del
Poliambulatorio di via Mazzini nel Comune di Laconi per la realizzazione della Casa
della Salute.

CUP J91H1000005002 - CIG: 5199515782 , AUT UAML 2015 - 4, SUB 0,  PROG. 60

PROPOSTA N° 624 IN DATA 22/07/2015 

Servizio: Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Giorgio Tuveri

IL DIRIGENTE: Ing. Giorgio Tuveri 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATA:

- la deliberazione D.G. n. 968 del 27.10.2010,  esecutiva ai sensi di legge, con la

quale  si  era  proceduto  all’approvazione  della  programmazione  degli  interventi
edilizi negli ambulatori di continuità assistenziale di cui alla nota A.R.I.S. n. 29107/2
del  24.07.03 e  alla  rimodulazione  degli  interventi  edilizi  nelle  strutture  sanitarie
tramite l’impiego delle somme residue del finanziamento di cui all’art. 20 della L.
67/88 –  2^  fase –  ,  destinando  ai  lavori  riguardanti  l’Ambulatorio  e il  Punto  di
Guardia Medica di Laconi la cifra complessiva di € 250.000,00.

- la deliberazione D.G. n.  507 del  06/06/2013,  esecutiva ai  sensi  di  legge,con la

quale si era provveduto alla rimodulazione del programma degli interventi previsti
nella  programmazione  di  cui  alla  delibera  D.G.   968/2010,   e  ad  approvare  il
progetto   definitivo  -  esecutivo  dei  lavori   incrementandolo  con  le  somme  a
disposizione   a   complessivi €  280'000,00;

- la  delibera  D.G.  n.  827 del  18/10/2013,  di  aggiudicazione  definitiva  all'Impresa

EDIMP s.n.c. di Satta Alessandro e Satta Giovanni di Pattada (SS), dei lavori di
”Ristrutturazione e adeguamento del Poliambulatorio di via Mazzini nel Comune di
Laconi per la realizzazione della Casa della Salute” per un importo contrattuale di €
174.613,32, derivante dall'applicazione del ribasso del 21,084% sull'importo a base
di gara, oltre € 6.000,00 per oneri per la sicurezza e IVA di legge.

-  il Contratto stipulato in data 11/03/2014 , Reg. ASL n. 1454 dell'11 marzo 2014;

-    la  delibera  D.G. 827 del  29/10/2014,  con la  quale è stata approvata la  perizia
suppletiva e di variante redatta dal Direttore dei Lavori Gino Gabbrielli, a seguito
della quale l'importo complessivo dei lavori, è diventato  € 191'359,94, compresi gli
oneri per la  sicurezza pari a € 6'000,00.



ACCERTATO che  a  seguito  di  regolare  tenuta  della  contabilità,  sono  stati  liquidati  alla  ditta
aggiudicataria i seguenti Stati di avanzamento dei lavori per gli importi sotto riportati:

N. SAL  DATA LIQUIDAZIONE IMPORTO

1 16/12/2014 109'400,00

2 26/03/2015 27'900,00

3 30/04/2015 49'100,00

VISTO il  Conto Finale dei Lavori e Certificato di Regolare esecuzione   redatto dal Direttore dei
Lavori  Geom. Gino Gabbrielli,  in data 14/05/2015,   e sottoscritto dall'impresa,  che si  allega al
presente atto sotto la lettera A" per farne parte integrante e sostanziale, dal quale si desume:

- che i lavori sono stati eseguiti in conformità alle prescrizioni contrattuali e si sono conclusi

nei termini previsti dal contratto e precisamente il 04/05/2015, per un importo totale netto di
€ 186'400,00;

-  che può essere pagato all'impresa l'importo di € 2'525,66 a saldo.

INTESO  procedere all'approvazione dei suddetti atti contabili;

PRECISATO che  il pagamento a saldo non comporta accettazione dei lavori, in deroga al disposto
di  cui all'art. 1666, secondo comma, del Codice Civile, e che in ogni caso l'appaltatore rimane
responsabile per rovina o difetti dell'opera, ai sensi del successivo art. 1669 C.C..;

VISTO l'Atto aziendale;

VISTA la Legge Regionale  n. 10/1997;

VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;

VISTA  la Legge Regionale  n. 10/2006;

VISTO il D.L. n.95/2012 conv. in L. n. 135/2012;

per quanto in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23

DELIBERA

a) di approvare lo stato finale e certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori in oggetto, redatto
dal Direttore Lavori Geom. Gino Gabbrielli  il  14/05/2015, e sottoscritto dall'impresa, senza
riserve,  dal  quale  risulta  che  i  lavori  si  sono  conclusi  nei  termini  e  in  conformità  alle
prescrizioni contrattuali e che sono state liquidate a favore dell'impresa le somme nette di €
186'400,00;

b)  di prendere atto  che dallo stato finale e certificato Regolare esecuzione e dai documenti
contabili risulta ancora a favore dell'impresa un credito per un importo totale di € 2'525,66
I.V.A. esclusa;

c)  di  autorizzare  lo  svincolo  della  cauzione  definitiva,  depositata  ai  sensi  di  legge  a  
garanzia   degli impegni assunti con la stipula del contratto;

d)  di disporre la liquidazione del credito a favore dell'impresa pari a complessivi € 2'525,66, più
IVA al 22%, pari a € 3'081,30;

e) di imputare la spesa complessiva,  pari  a € 3'081,30 IVA compresa, con i fondi
previsti sul fondo patrimoniale,  sul conto  A102020801 (immobilizzazioni in corso
acconti), al seguente centro di Responsabilità S0210 (Poliambulatorio di Laconi),
UAML 2015-4 - sub. 0 prog. 60 - CIG:5199515782, CUP: J91H000005002;

f)  di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, al Servizio
Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio aziendali, per l’esecuzione degli atti correlati di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

             Dott. Luciano Oppo                                                Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 570 del 06/08/2015

